АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.01.2018                                                                                                           № 4-р
д. Хулимсунт

	Об утверждении плана
нормотворчества на 1
квартал 2018 года

         На основании мониторинга специализированного программного обеспечения Кодекс, в целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Хулимсунт в соответствие с действующим законодательством,

	1. Утвердить план нормотворчества сельского поселения Хулимсунт на 1 квартал 2018 , согласно приложению.
	2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
	3. Разместить настоящее распоряжение в общественно доступных местах  и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
	4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы поселения Аракелян К.А.

Глава поселения                                                                                           О.В. Баранова

Приложение 1
к распоряжению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 18.01.2018 года № 4-р

План нормотворчества
сельского поселения Хулимсунт на 1 квартал 2018 года
	№ п/п
	Вид и наименование муниципального нормативного правого акта
	Дата принятия
номер и наименование
федерального
нормативного
правового акта,
регулирующие отношения в сфере деятельности администрации
с/п Хулимсунт

	Планируемый
срок принятия
муниципального
нормативного
правового акта
	Ответственный

	1.
	 О создании дорожного фонда сельского поселения Хулимсунт (с изменениями на: 23.06.2016), Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 23.12.2015 № 112, Пункты 2.1, 2.2 приложения
	Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (с изменениями на 5 декабря 2017 года), Федеральный закон от 08.11.2007№ 257-ФЗ, Статья 31
	Февраль

	Главный специалист по бюджетному планированию

	Пункт 2 раздела 1
	Бюджетный кодекс Российской Федерации (с изменениями на 28 декабря 2017 года) (редакция, действующая с 1 января 2018 года), Кодекс РФ от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Абзац 1 пункта 1 статьи 179.4

	Подпункты 1, 2 пункта 1 раздела 2
	Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (с изменениями на 5 декабря 2017 года), Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ, Статья 31

	2.
	УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ (с изменениями на: 12.04.2017), Устав сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 17.09.2008 № 104, Пункт 5.1 статьи 22
	О внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации, Федеральный закон от 05.12.2017 № 380-ФЗ, Пункт 1 статьи 1
	Январь

	Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	Подпункт 11 пункта 1 статьи 16
	О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (с изменениями на 29 декабря 2017 года), Федеральный закон от 30.10.2017 № 299-ФЗ, Подпункт б пункта 1 статьи 3

	Пункт 1 статьи 23.1
	О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и Федеральный закон "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Федеральный закон от 03.07.2016 № 277-ФЗ, Подпункт г пункта 2 статьи 1

	Подпункт 3 пункта 1 статьи 3.1
	О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (с изменениями на 28 декабря 2016 года), Федеральный закон от 29.12.2015 № 391-ФЗ, Пункт 11 статьи 1

	Подпункт 14 пункта 1 статьи 3
	О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральный закон от 29.06.2015  №204-ФЗ, Пункт 1 статьи 3

	3.
	Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Хулимсунт, Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 29.03.2017 №  173, Пункт 2 статьи 3
	О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (с изменениями на 29 декабря 2017 года), Федеральный закон от 30.10.2017 № 299-ФЗ, Пункт 2 статьи 3
	Февраль

	Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	4.
	Об утверждении положения о развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Хулимсунт, Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 19.12.2008 № 16, Абзац 5,6 пункта 1.2
	О внесении изменений в статьи 4 и 4_1 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральный закон от 26.07.2017 № 207-ФЗ, Подпункт а пункта 1
	Февраль

	Главный специалист по социально-экономическому развитию